Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________  № _______

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Кинель Самарской области, в том числе земельных участков, включенного в перечень имущества городского округа Кинель Самарской области, свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления имущества городского округа Кинель Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 марта 2020 года  № 930

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Кинель Самарской области, в том числе земельных участков, включенного в перечень имущества городского округа Кинель Самарской области, свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления имущества городского округа Кинель Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 марта 2020 года  № 930 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 12:

в абзаце четвертом после слов «в третий год аренды» дополнить словами «и далее.»;

абзац пятый исключить.
1.2. После пункта 3 дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), также вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием имущественной поддержки, предусмотренной настоящим Положением.
3.2. Оказание имущественной поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, осуществляется в соответствии с порядком и условиями, предусмотренными настоящим Положением.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Резюкова Г.В.)
Глава городского округа                                                                  В.А. Чихирев
Осипова 61778
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации городского округа Кинель самарской области «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Кинель Самарской области, в том числе земельных участков, включенного в перечень имущества городского округа Кинель Самарской области, свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления имущества городского округа Кинель Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 марта 2020 года  № 930»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа Кинель

	А.А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева

	И.о. руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом

	В.Н. Фокин